2024 年２月 22 日

各 位

                       会 社 名  東洋エンジニアリング株式会社

                       代 表 者 取締役社長 細井 栄治

                                (コード：6330、東証プライム)

                       問合せ先 総務部長  五井野 慎司

                                （ TEL : 047-454-1503   ）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 22 日（本日）開催の取締役会におきまして､以下の役員人事を決定いたしま

したのでお知らせいたします。

1. 代表取締役の異動（2024 年４月１日付）

(1)異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

芳澤 雅之

(よしざわ まさゆき)

取締役副社長 代表取締役

取締役副社長

鳥越 紀良

(とりごえ のりよし)

代表取締役

取締役副社長

取締役副社長

(2)異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動

(3)新任代表取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴 所有株式数

（2023 年９月 30 日時点）

鳥越 紀良

（1960年12月10日）

1983 年４月 日本輸出入銀行入行

2007 年８月 国際協力銀行企業金融部長

2008 年 10 月 (株)日本政策金融公庫 国際協力銀行コ

ーポレートファイナンス部長

2010 年 12 月 同行監査部総括検査役

2012 年４月 (株)国際協力銀行監査部長

2012 年６月 同行米州地域統括

3,300 株

2013 年 12 月 (株)小松製作所コマツ経済戦略研究所副

所長

2015 年２月 三井海洋開発(株)理事

2017 年１月 (株)海外交通・都市開発事業支援機構シ

ニアアドバイザー

2017 年６月 同社執行役員、事業推進部長

2018 年１月 同社常務執行役員、事業推進部長

2020 年６月 当社顧問

2020 年６月 当社常務執行役員

2020 年８月 当社取締役、常務執行役員

2021 年４月 当社取締役、専務執行役員、Chief

Compliance Officer、業務監査部 SQE 本

部 管掌

2023 年４月 当社取締役、副社長、Chief Compliance

Officer、業務監査部 SQE 本部 管掌(現

任)

2. 執行役員の異動（2024 年 4 月 1 日付）

(1)新任執行役員

氏名 新役職名

岸口 一平太

(きしぐち いっぺいた)

執行役員

磯村 宏

(いそむら ひろし)

執行役員

(2)昇格執行役員

氏名 新役職名 現役職名

福原 英一郎

(ふくはら えいいちろう)

専務執行役員 常務執行役員

鈴木 恭孝

(すずき やすたか)

専務執行役員 常務執行役員

宮崎 能成

(みやざき よしなり)

常務執行役員 執行役員

(3)退任執行役員

氏名 現役職名

深井 利嗣

(ふかい としつぐ)

執行役員

3. 監査役の異動

(1)新任監査役（監査役会の同意を得て、2024 年 6 月 27 日開催予定の株主総会付議予定）

氏名 新役職名 現役職名

吉田 寛

(よしだ ひろし)

監査役 財務部長

(2)退任監査役（2024 年 6 月 27 日付）

氏名 現役職名

生方 千裕

(うぶかた ちひろ)

監査役

4. 役員待遇者の異動

(1)退任役員待遇者

（2024 年４月１日付）

氏名 現役職名

石井 啓介

(いしい けいすけ)

フェロー

Chief Technology Officer

（2024 年 6 月 27 日付）

氏名 現役職名

阿部 知久

(あべ ともひさ)

顧 問

2024 年 4 月 1 日以降の体制

Ⅰ 取締役、監査役

取締役会長  永松 治夫

◇取締役社長 (＊) 細井 栄治(CEO：Chief Executive Officer)

取締役副社長 (＊) 芳澤 雅之

◇取締役副社長 (＊) 鳥越 紀良(CCO：Chief Compliance Officer)

取締役専務執行役員 (＊) 脇  謙介(CFO：Chief Financial Officer)

社外取締役(非常勤)  田代 真巳

社外取締役(非常勤)  山本 礼二郎

社外取締役(非常勤)  寺澤 達也

社外取締役(非常勤)  宮入 小夜子

常任監査役  根村 俊彦

監査役  生方 千裕

社外監査役(非常勤)  松尾 英喜

社外監査役(非常勤)  三好 貴子

（取締役 ９名、 監査役 ４名）

<注> ◇：代表取締役 (＊)：執行役員兼務を示す

Ⅱ 執行役員等（取締役兼務者を除く）

専務執行役員  越川 昌治

専務執行役員  藤田  浩(CTO：Chief Technology Officer)

専務執行役員  松室  健

専務執行役員  福原 英一郎

専務執行役員  鈴木 恭孝

常務執行役員  森野 圭二

常務執行役員  藤野 雅弘

常務執行役員  三代川 康雄

常務執行役員  宮崎 能成

執行役員  坂田 英二

執行役員  小槻 雅人

執行役員  橋本 克己

執行役員  澤田 直之

執行役員  中村 良二

執行役員  富永 賢一

執行役員  秋本 幸裕

執行役員  岸口 一平太

執行役員  磯村  宏

（執行役員 18 名）

顧 問  阿部 知久

（役員待遇者 １名）

2024 年 6 月 27 日定時株主総会以降の体制

Ⅰ 取締役、監査役

取締役会長  永松 治夫

◇取締役社長 (＊) 細井 栄治(CEO：Chief Executive Officer)

取締役副社長 (＊) 芳澤 雅之

◇取締役副社長 (＊) 鳥越 紀良(CCO：Chief Compliance Officer)

取締役専務執行役員 (＊) 脇  謙介(CFO：Chief Financial Officer)

社外取締役(非常勤)  田代 真巳

社外取締役(非常勤)  山本 礼二郎

社外取締役(非常勤)  寺澤 達也

社外取締役(非常勤)  宮入 小夜子

常任監査役  根村 俊彦

監査役  吉田  寛

社外監査役(非常勤)  松尾 英喜

社外監査役(非常勤)  三好 貴子

（取締役 ９名、 監査役 ４名）

<注> ◇：代表取締役 (＊)：執行役員兼務を示す

Ⅱ 執行役員等（取締役兼務者を除く）

専務執行役員  越川 昌治

専務執行役員  藤田  浩(CTO：Chief Technology Officer)

専務執行役員  松室  健

専務執行役員  福原 英一郎

専務執行役員  鈴木 恭孝

常務執行役員  森野 圭二

常務執行役員  藤野 雅弘

常務執行役員  三代川 康雄

常務執行役員  宮崎 能成

執行役員  坂田 英二

執行役員  小槻 雅人

執行役員  橋本 克己

執行役員  澤田 直之

執行役員  中村 良二

執行役員  富永 賢一

執行役員  秋本 幸裕

執行役員  岸口 一平太

執行役員  磯村  宏

（執行役員 18 名）

以 上